
1 

 

 

       

ESTADO DO PARANÁ   
 

POLÍCIA MILITAR   
 

DIRETORIA DE PESSOAL   

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

EDITAL n.º 1.886/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ) 

 

 

EDITAL DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO A PEDIDO 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, no Boletim Geral nº 050, de 17 de março de 2014, 

Boletim Geral nº 051/14, de 18 de março de 2014, Boletim Geral n.º 058, de 27 de março de 

2014, Boletim Geral n.º 062/14, de 02 de abril de 2014, Boletim Geral n.º 066/14, de 08 de 

abril de 2014, Boletim Geral n.º 081/14, de 02 de maio de 2014, Boletim Geral n.º 086/14, de 

09 de maio de 2014, Boletim Geral n.º 109/14, de 12 de junho de 2014, Boletim Geral n.º 

113/14, de 18 de junho de 2014, Boletim Geral n.º 130/14, de 15 de julho de 2014, Boletim 

Geral n.º 140/14, de 29 de julho de 2014, Boletim Geral n.º 152/14, de 15 de agosto de 2014 e 

Boletim Geral n.º 154/14, de 19 de agosto de 2014, resolve: 

 

        

DIVULGAR a exclusão, a pedido, dos Soldados de 2ª Classe abaixo relacionados: 

 
REGIÃO/CARGO NOME RG CONCORRÊNCIA 

1ª RM – BM  Gustavo Henrique Wassmansdorf                            8.954.426-2 AMPLA 

1ª RM – BM  Renno Pereira Ferreira De Melo                           14.017.639-7 AMPLA 
1ª RM – PM  Cicilia De Jesus Avelino Ferreira                        13.983.239-6 AMPLA 
1ª RM – PM  Felipe Wakaiti Igarachi                                  9.360.471-7 AMPLA 
1ª RM – PM  Katy Lillian Ferreira Kampa                              9.222.824-0 AMPLA 
1ª RM – PM  Leonardo Hess                                            9.796.538-2 AMPLA 
1ª RM – PM  Luanna Ortiz Castanho                                    7.041.865-7 AMPLA 
1ª RM – PM  Michelle Gonçalves Leão                                  13.706.943-1 AMPLA 
1ª RM – PM  Rinaldo Afonso Coval Dos Santos                          10.433.360-5 AMPLA 
1ª RM – PM  Rodrigo Fernandes Dos Santos                             8.864.418-2 AMPLA 
1ª RM – PM Rayann dos Santos Carvalho 13.976.571-0 AMPLA 
1ª RM – PM Marcos José da Silveira 9.416.829-5 AMPLA 
2ª RM – BM  Paulo Marco Calixto De Oliveira                          10.415.338-0 AMPLA 
2ª RM – PM  Aparecido Gonçalves Filho                                8.551.424-5 AMPLA 
2ª RM - PM  Brauner Justino Arcaro Filho                             8.230.366-9 AFRO 

2ª RM – PM  Eduardo Chiavelli Puga                                   10.013.755-0 AMPLA 
2ª RM – PM  Romualdo Lopes Mulari                                    8.634.631-1 AMPLA 



2 

 

 

2ª RM – PM Diego Osmar de Souza 9.439.862-2 AMPLA 
3ª RM – PM  Jorge Augusto Ferreira Mocelin                           8.765.003-0 AMPLA 
4ª RM – PM  Paula Cristina Nogoseki                                  8.706.793-9 AMPLA 
5ª RM – BM  Wagner Verschoor                                         7.147.924-2 AMPLA 
5ª RM – PM  Geovane De Oliveira                                      9.278.033-3 AMPLA 
5ª RM – PM  Valéria Savana Turcatto                                  9.373.063-1 AMPLA 
5ª RM – PM Fernando Martins Patrício 4.768.433-1 AMPLA 
5ª RM – PM Anderson José da Costa 9.025.591-6 AMPLA 

  

 

 

 

Curitiba, PR, 16 de setembro de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 


